
POLISTERN SA DE CV
405.9 kW 27 de Febrero de 2025

GDMTO 477141207149

104,340 kWh $ 342,628

660 56,820 kWh $140,113

59.11 % MES $ 202,515

$4,111,535.00 MXN $1,681,355.00 MXN $2,430,182.00 MXN

615 W 660 1848 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.6 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 1,481,439.95



Propuesta 1 27 de Febrero de 2025 14 de Marzo de 2025

# 20250005

POLISTERN SA DE CV  

660 Longi 615W Hi-MO7 $ 3959.67 $ 2,613,382.20

8 Inversor Huawei SUN2000 50KTL-M3 Trifásico $ 133098.24 $ 1,064,785.92

330 Estructura en Aluminio  5° a 20° $ 1097.27 $ 362,099.10

330 Estructura en Aluminio coplanar $ 495.78 $ 163,607.40

660 Servicio tecnico en sistema interconectado $ 660.57 $ 435,976.20

1 Material Electrico $ 220208.45 $ 220,208.45

1 Unidad de Verificación $ 39036.95 $ 39,036.95

1 Unidad de Inspección $ 39036.95 $ 39,036.95

Subtotal $ 4,938,133.17

Descuento $ 246,906.66

IVA $ 750,596.24

TOTAL (MXN) $ 5,441,822.75

33 1095 2242 apolosye@gmail.com www.apoloenermex.com



1 $ 4,111,535.00 $ 1,681,355.00 $ 1,481,439.95 $ 2,430,182.00 $ 3,911,621.95 $ -1,530,200.80

2 $ 4,234,881.05 $ 1,731,795.65 $ 0.00 $ 2,503,087.46 $ 2,503,087.46 $ 972,886.66

3 $ 4,361,927.48 $ 1,783,749.52 $ 0.00 $ 2,578,180.08 $ 2,578,180.08 $ 3,551,066.74

4 $ 4,492,785.31 $ 1,837,262.01 $ 0.00 $ 2,655,525.49 $ 2,655,525.49 $ 6,206,592.23

5 $ 4,627,568.87 $ 1,892,379.87 $ 0.00 $ 2,735,191.25 $ 2,735,191.25 $ 8,941,783.48

6 $ 4,766,395.93 $ 1,949,151.26 $ 0.00 $ 2,817,246.99 $ 2,817,246.99 $ 11,759,030.47

7 $ 4,909,387.81 $ 2,007,625.80 $ 0.00 $ 2,901,764.40 $ 2,901,764.40 $ 14,660,794.87

8 $ 5,056,669.44 $ 2,067,854.57 $ 0.00 $ 2,988,817.33 $ 2,988,817.33 $ 17,649,612.20

9 $ 5,208,369.53 $ 2,129,890.21 $ 0.00 $ 3,078,481.85 $ 3,078,481.85 $ 20,728,094.05

10 $ 5,364,620.61 $ 2,193,786.92 $ 0.00 $ 3,170,836.31 $ 3,170,836.31 $ 23,898,930.35

11 $ 5,525,559.23 $ 2,259,600.52 $ 0.00 $ 3,265,961.39 $ 3,265,961.39 $ 27,164,891.75

12 $ 5,691,326.01 $ 2,327,388.54 $ 0.00 $ 3,363,940.24 $ 3,363,940.24 $ 30,528,831.98

13 $ 5,862,065.79 $ 2,397,210.20 $ 0.00 $ 3,464,858.44 $ 3,464,858.44 $ 33,993,690.43

14 $ 6,037,927.76 $ 2,469,126.50 $ 0.00 $ 3,568,804.20 $ 3,568,804.20 $ 37,562,494.62

15 $ 6,219,065.59 $ 2,543,200.30 $ 0.00 $ 3,675,868.32 $ 3,675,868.32 $ 41,238,362.94

16 $ 6,405,637.56 $ 2,619,496.31 $ 0.00 $ 3,786,144.37 $ 3,786,144.37 $ 45,024,507.32

17 $ 6,597,806.69 $ 2,698,081.19 $ 0.00 $ 3,899,728.70 $ 3,899,728.70 $ 48,924,236.02

18 $ 6,795,740.89 $ 2,779,023.63 $ 0.00 $ 4,016,720.56 $ 4,016,720.56 $ 52,940,956.59

19 $ 6,999,613.12 $ 2,862,394.34 $ 0.00 $ 4,137,222.18 $ 4,137,222.18 $ 57,078,178.77

20 $ 7,209,601.51 $ 2,948,266.17 $ 0.00 $ 4,261,338.85 $ 4,261,338.85 $ 61,339,517.61

21 $ 7,425,889.56 $ 3,036,714.15 $ 0.00 $ 4,389,179.01 $ 4,389,179.01 $ 65,728,696.63

22 $ 7,648,666.24 $ 3,127,815.58 $ 0.00 $ 4,520,854.38 $ 4,520,854.38 $ 70,249,551.01

23 $ 7,878,126.23 $ 3,221,650.05 $ 0.00 $ 4,656,480.01 $ 4,656,480.01 $ 74,906,031.02

24 $ 8,114,470.02 $ 3,318,299.55 $ 0.00 $ 4,796,174.41 $ 4,796,174.41 $ 79,702,205.44

25 $ 8,357,904.12 $ 3,417,848.53 $ 0.00 $ 4,940,059.65 $ 4,940,059.65 $ 84,642,265.09

Fernando de Alba #375 Int. 4 Col. Los Naranjos en Atotonilco el Alto, Jalisco



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 63,655.6 63,358.7 74,216.5 72,103.7 68,693.8 57,195.4 53,191.7 53,773.0 49,319.3 58,617.4 63,290.0 63,558.7

Consumo actual 108,240.0 105,120.0 102,000.0 117,360.0 115,680.0 113,040.0 112,560.0 114,960.0 72,480.0 81,600.0 104,880.0 104,160.0
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